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INNOVATSION IQTISODIYOTDA KARSHERING 
XIZMATLARINING NAZARIY ASOSLARI
Haydarov Jahongir Aktamovich 
SamISI “Real iqtisodiyot”
kafedrasi katta o‘qituvchisi, PhD.
j.a.xaydarov@gmail.com

Annotatsiya: Innovatsion iqtisodiyotda karshering xizmatlari rivojlanishi dolzarb hisoblanadi va turli mamlakatlarda shahar 
aholisi uchun transport vositalaridan foydalanish muammosini hal qiladi. Ehtimol, bir nechta davlatlarning birgalikdagi 
sa'y-harakatlari tufayli karshering shartnomasini tartibga solishning yagona amaliyotiga kelish mumkin bo‘ladi. Ushbu 
maqolada karshering xizmatlarining iqtisodiy ahamiyati iqtisodchi-olimlar tomonidan berilgan ta’riflari tahlil qilingan  va 
karshering xizmatlarining xususiyatlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, karshering faoliyatini yo‘lga qo‘yish shart-sharoitlari, 
foydali jihatlari, o‘ziga xos xususiyatlari yoritilgan.

Kalit soʻzlar: karshering xizmatlari, qisqa muddatli ijara, transport vositasi, rideshare, servis, iqtisodiy ko‘rsatkichlar; 
karshering shartnomasi; iqtisodiy samaradorlik; moliyaviy jihatlar.
Abstract: The development of car sharing services in the context of an innovative economy is relevant and solves the 
problem of providing urban populations with transport in different countries. Perhaps, thanks to the joint efforts of a number 
of countries, it will be possible to come to a unified practice of regulating car sharing agreements. This article analyzes 
the definitions given by economists to the economic significance of car sharing services, and considers the features of 
car sharing services. It also considers the conditions for starting car sharing activities, their advantages and features.

Key words: car sharing services, short-term lease, vehicle, ride sharing, service, economic indicators; car sharing 
agreement; economic efficiency; financial aspects.
Аннотация: Развитие услуг каршеринга в условиях инновационной экономики актуально и решает проблему 
обеспечения городского населения транспортом в разных странах. Возможно, благодаря совместным усилиям ряда 
стран удастся прийти к единой практике регулирования соглашений о каршеринге. В данной статье анализируются 
определения, данные экономистами экономическому значению услуг каршеринга, рассматриваются особенности 
услуг каршеринга. Также рассматриваются условия начала деятельности по каршерингу, их преимущества и 
особенности.

Ключевые слова: услуги каршеринга, краткосрочная аренда, транспортное средство, райдшеринг, услуга, 
экономические показатели; соглашение каршеринга; экономическая эффективность; финансовые аспекты.

K I R I S H
So‘nggi o‘n yillikda karshering xizmatlari iste’molchilar uchun yanada jozibador bo‘lib, butun dunyo bo‘ylab 

sanoatga aylandi. Karshering xizmati umumiy foydalanishdagi karshering tashkilotlari a’zolarining avtomobil 
parkiga kirishlari uchun xizmat sifatida aniqlanadi. Karshering xizmatlari tirbandlikdagi avtomobillar sonini 
kamaytiradi va atrof-muhitga ijobiy hissa qo‘shadi[1]. 

Aholi va shaharlardagi aholi punktlarining doimiy ko‘payishi, avtoturargohlar muammosi va urbanizatsiyaning 
tez sur’atlar bilan o‘sishi tufayli barqaror transport xizmatlariga bo‘lgan ehtiyoj sezilarli darajada oshdi. Shu 
asosda, kompaniyalar tomonidan taqdim etilayotgan karshering xizmatlaridan foydalanish tufayli har bir umumiy 
avtomobil 9 dan 13 tagacha shaxsiy avtomashinalarni harakatdan olib tashlashi kuzatilmoqda. Shu sababli, 
ushbu tadqiqot iste’molchilarning almashish iqtisodiga asoslangan karshering xizmatlaridan foydalanish 
niyatiga ta’sir qiluvchi omillarni o‘rganadi.

Karshering xizmatlari – bu iste’molchi masofa yoki vaqt uchun to‘lovni to‘laydigan va sug‘urta, benzin, texnik 
xizmat ko‘rsatish kabi xarajatlar uchun javobgar bo‘lmagan xizmatlardir. Karshering xizmatlari odatda qisqa 
sayohatlar uchun afzal ko‘riladi, platforma a’zosi bo‘lishni talab qiladi va ushbu platforma tomonidan taqdim 
etilgan avtomobillarga kirishni ta’minlaydi. Turkiyada MOOV by Garenta, Zipcar va driveYoYo kabi kompaniyalar 
shu doirada mobillik xizmatlarini taqdim etmoqda. Xizmat ko‘rsatuvchi kompaniyalar o‘z avtomobillarini 
shaharning ma’lum nuqtalariga joylashtiradilar, shunda ularning iste’molchilari o‘z parklariga osongina kirishlari 
va uzluksiz xizmat ko‘rsatish uchun kerak bo‘lganda o‘z xodimlari bilan stantsiyalarga transport vositalarini 
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taqdim etishlari mumkin. Karshering xizmatlari nafaqat barqaror transport maqsadini qo‘llab-quvvatlaydi, 
balki rentabellikni ham ta’minlaydi. Ilova orqali mijozlar eng yaqin avtomobil qayerda ekanligini ko‘rishlari, 
a’zolik kartasi bilan mashinaga kirishlari va kerakli vaqt yoki masofani bosib o‘tishlari mumkin. Shunday qilib, 
avtomashinani haydamaslik sababli bo‘sh vaqtlar qisqaradi va xarajat va foyda muvozanatlanadi. Avtomobil 
almashish xizmatlari tirbandlikdagi avtomobillar sonini kamaytiradi va havoni ifloslantiradi. Avtomobilga ega 
bo‘lishdan ko‘ra, odamlar texnik xizmat ko‘rsatish va egalik qilish xarajatlarisiz istalgan vaqtda mashinalarga 
kirishlari mumkin[2]. 

Karshering xizmatlari jamoat transportidan foydalanishni kamaytiradi va odamlarni piyoda va velosipedda 
sayr qilish kabi harakatlanishning muqobil usullaridan foydalanishga undaydi. Karshering xizmatlari 
muvaffaqiyatli, chunki ular iste’molchilar uchun qulayroq va yaxshiroq harakatlanish xizmatlarini taklif qiladi[3]. 
Karshering xizmatlari an’anaviy to‘liq kunlik ijara xizmatlaridan farq qiladi, chunki ular vaqt va masofa bo‘yicha 
haq olinadi, ulardan foydalaniladi va ular qisqa muddatli foydalanishni talab qiladi. Va nihoyat, iste’molchilar 
an’anaviy ijara xizmatlarida har safar ko‘plab xujjatlarni imzolash kabi ko‘p vaqt talab qiladigan operatsiyalarni 
bajarishlari kerak, shu bilan birga ular karshering xizmatlarida bir martalik a’zolik bitimi bilan jarayonni 
yakunlashlari mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Nisbatan qisqa shakllanish va rivojlanish davri tufayli ko‘rib chiqilayotgan hodisaning yagona o‘rnatilgan 

kontseptsiyasi mavjud emas. Avvalo, karshering kontseptsiyasining mavjud tushunchalariga murojaat qilish 
kerak. Xorijiy olimlar karsheringni umumiy iste’mol iqtisodiyotining elementlaridan biri sifatida tan olishadi. 

K. Frenkenning fikricha, karsheringning eng to‘g‘ri ta’rifi uni odamlarning istalgan qulay vaqtda saytda 
mavjud bo‘lgan avtomobillarni ijaraga olish tizimi sifatida ko‘rib chiqishdir. Shu bilan birga, olim avtomashinani 
ijara stantsiyasida emas, qoida tariqasida shaharning deyarli istalgan qismida istalgan muddatga ijaraga olish 
imkoniyati karshering shartnomasini ijara shartnomasidan ajratib turishiga e’tibor qaratadi[4].

K. Frenken karsheringning eng muhim afzalliklari sifatida quyidagilarni hisoblaydi: 
- narxi. Ijaraga olingan transport vositasidan foydalanish o‘z avtomobilingizga xizmat ko‘rsatishdan ancha 

arzon, masalan, ijarachi texnik xizmat uchun to‘lamaydi.
- mavjudligi. Karshering mashinalari ko‘plab to‘xtash joylarida joylashgan, fuqaro, qoida tariqasida, faqat 

o‘z qurilmasida maxsus dasturni ochishi kerak va u yaqin atrofda juda ko‘p turli xil variantlarni topadi. 
- moslashuvchanlik. Uning mohiyati shundan iboratki, odamlar endi ma’lum bir transport vositasiga 

bog‘lanmagan va boshqa turdagi, markali avtomobilni sinab ko‘rishlari mumkin. 
- shahar maydonini bo‘shatish. Karshering avtomashinalardan foydalanish to‘xtash joylarini bo‘shatadi, 

transport vositalarining umumiy sonini va tirbandlikni kamaytiradi. Umuman olganda, avtomobil almashinuvining 
rivojlanishi shahar infratuzilmasini yengillashtirish istagiga yordam beradi. 

- karsheringning oxirgi afzalligi – bu atrof-muhitga foydasi. Taxminlarga ko‘ra, qisqa muddatli avtomobil 
ijarasi eng ekologik toza transport vositalaridan foydalanish hisobiga atrof-muhitga chiqindi gazlar miqdorini 
kamaytiradi, shuningdek, kundalik foydalaniladigan avtomobillarning umumiy sonini kamaytiradi. Bunday 
xulosalar turli tadqiqotlardan kelib chiqishi mumkin. Gollandiyaning karshering foydalanuvchilari (Nijland va 
van Meerkerk) tadqiqoti doirasida foydalanilgan avtomobillar soni 15-20% ga kamaygani aniqlangan[5]. 

Yana boshqa olimlar rideshering va karshering o‘rtasida farq qiladi deya fikr bildirishadi. Masalan, I.Z. 
Ayusheeva farqlovchi mezon sifatida birgalikda foydalanish kabi xususiyatni ko‘rsatadi. Uning fikricha, 
rideshering shaxsiy transport vositasidan bir necha kishining birgalikda foydalanishini o‘z ichiga oladi, o‘zaro 
aloqa esa maxsus xizmatlar orqali amalga oshiriladi, uning asosiy maqsadi sayohatchilarni topishdir. Bunga 
yorqin misol – taniqli BlaBlaCar xizmati. I.Z. Ayusheeva avtomashinani ma’lum bir shaxs tomonidan amalga 
oshiriladigan qisqa muddatli ijara deb hisoblaydi[6]. Shu bilan birga, ba’zi kompaniyalar allaqachon ijaraga 
olingan transport vositasini boshqa shaxsga o‘tkazish imkoniyatini ta’minlaydi, ammo tegishli dasturiy ta’minot 
yordamida ma’lum bir tekshiruvdan o‘tishi shart.

S.A.Muratova ham xuddi shunday fikrda bo‘lib, u karsheringni xususiy fuqarolar va jamoatchilik fikri 
manfaatlarini muvozanatlash muammosini hal etish vositasi sifatida ko‘radi. Darhaqiqat, qisqa muddatli 
ijaralar nafaqat fuqarolarga ma’lum darajadagi qulayliklarni ta’minlash bilan birga, ularning shaxsiy ehtiyojlarini 
qondirish imkonini beradi, balki shahar maydonini bo‘shatishga yordam beradi, shahardagi avtomobillarning 
umumiy sonini kamaytiradi, bu tabiiy ravishda tirbandliklar sonining kamayishiga, atrof-muhitning ifloslanishiga 
olib keladi va hokazo. 

O.V.Gridneva ta’kidlaganidek, karshering – bu daromad olish bilan shug‘ullanuvchi korxonadan jismoniy 
shaxs tomonidan avtotransport vositasini qisqa muddatga (24 soatdan ko‘p bo‘lmagan) ijaraga olishdir[7]. 
Biroq, kompaniyalar bir kun yoki undan ko‘proq vaqtga avtomobilni ijaraga olish imkoniyatini o‘z ichiga olgan 
turli tariflarni belgilaydi. Shuning uchun, 24 soatlik cheklovga havola butunlay to‘g‘ri emas. Albatta, eng 
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tez-tez uchraydigan holatlar – bu bir necha soat, ba’zan esa qisqaroq muddatga avtomobil ijarasi. Karshering 
kontseptsiyasini to‘ldirish uchun uni ijara shartnomalarining boshqa turlaridan ajratib ko‘rsatishga imkon 
beruvchi asosiy xususiyatlarini ajratib ko‘rsatish kerak. 

Avvalo, olimlar karshering qisqa muddatli ijara ekanligiga qo‘shiladilar. Avtomobilni ijaraga olish muddati 
daqiqalar va soatlarda, shuningdek kunlarda ifodalanishi mumkin. Bu xususiyat, shuningdek, karshering 
shartnomasini tegishli shartnomalardan – ijara shartnomalaridan va ekipajsiz transport vositasini ijaraga berish 
shartnomalaridan ajratish imkonini berishi bilan ham juda muhimdir. Albatta, bu mezon yagona bo‘lmaydi, lekin 
u hali ham juda muhim bo‘lib qolmoqda. 

Ikkinchidan, karshering, o‘rnatilgan amaliyotdan ko‘ra, faqat jismoniy shaxs tomonidan tadbirkorlik 
faoliyatini amalga oshirish bilan bog‘liq bo‘lmagan shaxsiy ehtiyojlarini qondirish uchun foydalaniladi. Shunga 
ko‘ra, ushbu mezon birinchisi bilan birgalikda karshering munosabatlarining eksklyuziv tabiati haqida gapirishga 
imkon beradi. 

Uchinchi umumiy xususiyat ko‘pincha ixtisoslashgan kompaniyaga qo‘shilish deb ataladi. Bu xususiyatni 
bir necha sabablarga ko‘ra juda ziddiyatli deb atash mumkin. Ha, hozirgi vaqtda transport vositalari asosan 
tijorat tashkilotlari tomonidan taqdim etiladi. Kontseptsiyani to‘g‘ri talqin qilish eksperimentning samaradorligiga 
bog‘liq, chunki aholi orasida katta qiziqish mavjud bo‘lganda, ixtisoslashgan tashkilotdan avtomobilni ijaraga 
olish kontseptsiyasidagi ko‘rsatma munosabatlarning barcha ko‘p qirraliligini qamrab olmaydi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Maqola muallif tomonidan ilmiy abstraksiyalash, qiyosiy tahlil, induksiya va deduksiya usullaridan 

foydalanilgan. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Karshering iste’molchi jismoniy aktivga (avtomobilga) ega bo‘lmagan holda avtomobilga asoslangan 

harakatchanlikdan foydalanish imkonini beruvchi zamonaviy texnologiyalardan foydalanadigan “mobillik 
xizmatlari”ning paydo bo‘layotgan sinfiga kiradi. Yakuniy foydalanuvchilarga avtomobillarni sotishning an’anaviy 
formatidan farqli o‘laroq, bu yangi qiymat takliflarini, yangi tashkiliy tuzilmalarni va davlat sektori bilan o‘zaro 
munosabatlarning yangi usullarini talab qiladi. Taksi va an’anaviy avtoulovlarni ijaraga olish – bu zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining tijorat nuqtai nazaridan foydali bo‘lishini talab qilmaydigan, biroq 
xizmatlarni yaxshilash uchun yangi texnologiyalardan foydalanadigan muqobil, eski, harakatlanish xizmatlari 
shakllaridir.

Dunyo bo‘ylab karshering bozori bugungi kunda bir necha million  mijozlarni qamrab oladi. Garchi bugungi 
kunda karshering faoliyati sanoati rivojlangan mamlakatlarda jamlangan bo‘lsa-da, kam rivojlangan jamiyatlarda 
operatsiyalarning ko‘plab misollari mavjud.

Karshering terminologiyasi hech qachon standartlashtirilmagan, bu sanoat mutaxassislari va oxirgi 
foydalanuvchilar uchun doimiy chalkashlik manbai. Ba’zi hollarda aniqlik muhim bo‘lishi mumkin, ammo, 
masalan, texnik ta’rifdan ma’lum bir xizmat soliqqa tortishning muayyan shakliga bog‘liqligini aniqlash uchun 
foydalanilganda e’tibor qratish muhim. Masalan, karshering faoliyati vaqti-vaqti bilan an’anaviy avtomobil ijarasi 
uchun mo‘ljallangan soliqlarga tortiladi, bu ko‘p hollarda uning rezidentlariga emas, balki yurisdiktsiyaga tashrif 
buyuruvchilarga soliq solish istagi bilan asoslanadi. 

Foydalanuvchilar odatda smartfon ilovalari yoki maxsus veb-sayt orqali mashinani ishlatishni hohlashdan 
oldin bron qilishadi. Ko‘pgina hollarda, lekin barchasida emas, foydalanuvchi bron qilishni boshlashni hohlagan 
vaqtni ham, uning davomiyligini ham belgilashi kerak. Foydalanish “borish-qaytish”dir, chunki mijoz (bir nechta 
istisnolardan tashqari) avtomashinani kirgan joyiga qaytarishi va avtomashinaga kirish huquqiga ega bo‘lishi va 
bron qilish oxirida uni qaytarib berishi o‘rtasidagi butun vaqt uchun to‘lashi kerak.

Karshering avtomashinalari parki markazlashgan holda (yoki ijaraga olingan) professional operatsion 
karshering tashkilotiga tegishli. Avtotransport vositalariga alohida to‘xtash joylari ajratilgan bo‘lib, ular ba’zi 
hollarda ko‘chada (ko‘cha tarmog‘i menejerining ruxsatini talab qiladi), boshqalarida esa ko‘chadan tashqarida 
joylashgan. Zipcar butun dunyo bo‘ylab avtomobil almashish xizmatlarini taqdim etuvchi eng yirik provayder 
hisoblanadi.

Mavjud avtomobil sektori firmalarining avtoulovlar sektoriga qiziqishi ortib borayotgani biznes aloqalarining 
yangi turlariga olib keladi. Masalan, karshering kompaniyalari an’anaviy ravishda avtomobil ishlab 
chiqaruvchilardan yangi avtomobillarning asosiy xaridorlari hisoblanadi va bu yaxshi o‘rnatilgan munosabatlar 
bugungi kunda ham davom etmoqda.

Biroq, avtomobil ishlab chiqaruvchilar va karshering firmalar endi avtomobil almashish xizmatlarini taqdim 
etadilar va shuning uchun ular bir-biri bilan raqobatlashadi. Boshqa hollarda, avtomobil ishlab chiqaruvchilar 
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va karshering firmalar birgalikda karshering xizmatlarini taqdim etish uchun hamkorlik qilmoqdalar (masalan, 
Europcar va Daimlerning car2go xizmati va BMW va Sixtning DriveNow xizmati).

O‘zini sug‘urta qila olmaydigan avtomashina operatorlari bozorda sug‘urta polisini sotib olishlari kerak. 
Sug‘urta sektoridagi innovatsiyalar uning yuqori darajada tartibga solinishi bilan cheklanadi va karshering 
kabi kichik sektor muammolarini hal qilish uchun moslashtirilgan mahsulotlarni loyihalash, umuman olganda, 
sug‘urtachilar uchun ustuvor vazifa emas.

Biroq, optimizm uchun sabab bor. Karshering xizmatlari o‘z mijozlarining har biri uchun (an’anaviy avtoulov 
ijarasi bilan solishtirganda) sug‘urtalovchilarning anderrayting qarorlariga hissa qo‘shish uchun nisbatan boy 
dalillar to‘plamiga ega. Avtomobil ichidagi telematikadan olingan ma’lumotlar oqimi printsipial jihatdan riskni 
yaxshiroq baholash uchun ishlatilishi mumkin.

Karsharing operatorlari bugungi kunda o‘z mijozlariga sug‘urta polisi narxini xususiy avtomobil sug‘urtasi 
uchun qo‘llaniladigan murakkab narxlash modellariga nisbatan ancha qo‘pol tarzda qo‘yadilar. Operatorlar 
sug‘urta uchun to‘lovlar narxi ko‘pincha turli haydovchilar orasida farq qilmaydi, balki avtomobildan foydalanish 
uchun umumiy to‘lovlarga kiritilgan va shuning uchun oxirgi foydalanuvchiga ko‘rinmaydi.

Sug‘urta bilan bog‘liq muammolar, ayniqsa, karshering xizmatlari uchun juda qiyin bo‘ldi, chunki o‘z 
avtomobillarini ijaraga olgan transport vositalari egalari ba’zi hollarda o‘zlarini moliyaviy javobgarlikka tortishlari 
mumkin.

Karshering xizmatlari ishonchli uchinchi tomon sifatida alohida operatorlar va mahalliy hukumatlar o‘rtasida 
samarali vositachilik qila oladigan vakolatli sanoat darajasidagi organlar tomonidan taqdim etilishi kerak. Sanoat 
darajasidagi organlar quyidagi vazifalarni bajarishi kerak:

1. Mahalliy hukumat / karshering-operator munosabatlarining har ikki tomoniga rahbarlik qilish uchun aniq 
va oddiy tamoyillar to‘plamini taklif qilish, shu jumladan to‘lovlarni hisoblash va foydalanish shartlarini shaffof 
formulalar, shuningdek, ma’lumot almashish standartlari, tamoyillar ixtiyoriy bo‘lishi kerak; vaqt o‘tishi bilan 
ta’sirli va barqaror bo‘lishi uchun ular har tomondan oqilona odamlar ularni adolatli deb biladigan tarzda ishlab 
chiqilishi kerak.

2. Karshering operatorlari va mahalliy hukumat o‘rtasida standartlashtirilgan namunaviy shartnomalarni 
tayyorlash (va onlayn joylashtirish).

3. Mahalliy davlat hokimiyati va boshqaruvi organlari va karshering-operatorlar o‘rtasidagi shartnoma 
xujjatlarining onlayn arxivini yuritish.

4. Kichik tushunmovchiliklar yoki kelishmovchiliklar avj olishining oldini olish uchun rasmiy vositachilik 
xizmatini taklif qilish.

5. Turli joylardan kelgan mahalliy davlat hokimiyati organlari xodimlarining bir-biri bilan axborot almashishi 
uchun xavfsiz, moderatorli onlayn forumni (ehtimol elektron pochta ro‘yxati) taqdim etish. Bu ko‘plab shaharlarda 
faoliyat yuritayotgan karshering operatorlari turli joylarda ko‘chada to‘xtash joyidan foydalanish shartlariga oid 
ma’lumotlarga mahalliy hukumat xodimlariga qaraganda yaxshiroq kirish imkoniyatiga ega bo‘lgan assimetriyani 
hal qiladi.

Shunday qilib, shuni aytish mumkinki, hozirgi vaqtda mavjud talqinlar o‘rtasidagi bir qator qarama-
qarshiliklarni, shuningdek, noaniqliklarni bartaraf etish uchun qonunchilik darajasida karsheringning yagona 
kontseptsiyasini birlashtirish zarurati mavjud, shu bilan birga karshering kontseptsiyasi oldingi o‘zgarishlarning 
bir qator aniqlangan kamchiliklarini hisobga olishi kerak. Eng maqbul variantni kompleks yondashuv deb atash 
mumkin, bunda karshering jismoniy shaxsning shaxsiy, oilaviy va tadbirkorlik faoliyati bilan bog‘liq bo‘lmagan 
boshqa ehtiyojlarini qondirish uchun ixtisoslashgan tashkilot yoki transport vositasining egasi bo‘lgan jismoniy 
shaxs tomonidan maxsus xizmat orqali qisqa muddatli ijaraga berish sifatida qaralishi kerak.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Doimiy ravishda dunyo miqyosida o‘sib borayotgan karshering xizmatlari kundalik hayotning bir qismiga 

aylanib bormoqda. Karshering xizmatlari ko‘pchilik foydalanuvchilar tomonidan oson va qulay deb hisoblanadi. 
Shunday qilib, odamlar muntazam ravishda ofislarga, supermarketlarga yoki uyga borish va shahar markazlarida 
harakatlanish uchun xizmatlarni afzal ko‘radilar. Karshering xizmatlari yo‘lda avtomobillar sonini, tirbandlik va 
to‘xtash joylarini kamaytirishi sababli, biznes modeli atrof-muhit va jamiyatga ijobiy hissa qo‘shishini aniq aytish 
mumkin.

Xizmatlarni almashish bilan bog‘liq ko‘p odamlar tomonidan qabul qilingan muhim muammo bu ishonchdir. 
Shu sababli, kompaniyalar va xizmat ko‘rsatuvchi provayderlarga, asosan, og‘zaki marketing faoliyati orqali 
yuqori ishonch hissini yaratadigan o‘z strategiyalarini rejalashtirish tavsiya etiladi. Ishonch idrokini oshirishning 
yana bir muhim yo‘li – bu xizmatlardan foydalanish niyatida bo‘lgan odamlarga boshqalar ta’sir qilishi 
mumkinligi sababli jamoatchilikka odamlar ochiq sharhlashi va baho berishini tushunishni qo‘llab-quvvatlashdir. 
Munitsipalitetlar, muassasalar va tashkilotlar odamlarning transportda oʻtkazish vaqtini qisqartirish va ularning 
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transport ehtiyojlarini tez qondirish maqsadida karshering xizmatlarini oʻz ichiga olgan multimodal transport 
usullarini ishlab chiqish taklif qilinmoqda.

O‘zbekistonda karshering xizmatlarini rivojlantirish iqtisodiyotning asosiy tendentsiyalaridan biridir. Shuni 
ta’kidlash kerakki, karshering yirik shaharlarda transport va yo‘l tarmog‘ini tushirish orqali transport oqimining 
samaradorligini sezilarli darajada oshiradi, shuningdek, foydalanuvchilarni shaxsiy avtomobillarga texnik 
xizmat ko‘rsatish uchun javobgarlikdan ozod qiladi va avtomashinalarni taqsimlovchi operatorlar tomonidan 
elektromobillarni o‘z parklariga bosqichma-bosqich joriy etish tufayli havo ifloslanishini kamaytiradi. Bundan 
tashqari, avtoulovlarni taqsimlash qisqa muddatli karshering xizmatlariga doimiy ehtiyoj va bu sohada nisbatan 
past raqobat tufayli yirik tadbirkorlar uchun foydali biznes loyihasiga aylanishi mumkin.
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